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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 27.10.2007

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Freistil Frauen
Jugend B
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 01:51,17 266

Senioren I
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:29,00 140
2. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 02:52,53 56

Senioren III
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:18,26 88

Offene Klasse
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 01:51,17 266
2. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 01:41,66 204
3. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:29,00 140
4. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 02:08,05 137
5. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 02:12,07 125
6. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:18,26 88
7. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 02:45,49 63
8. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 02:52,53 56

Wettkampf-Nr. 2
100m Freistil Männer
Jugend C
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:50,48 158

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:02,56 532

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:55,78 904
2. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:18,24 421
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:54,18 143

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:14,64 472
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:18,66 267
3. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 01:40,19 200
4. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:08,97 94
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:31,22 56
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Wettkampf-Nr. 2
100m Freistil Männer
Senioren II
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:30,78 207

Nicht am Start
Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:49,82 161
2. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 02:19,56 72

Offene Klasse
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:55,78 904
2. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:02,56 532
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:14,64 472
4. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 01:16,70 447
5. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:18,24 421
6. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:18,66 267
7. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 01:37,72 216
8. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:30,78 207
9. Robin Puppe 1984(S8) BSG Jugend Bensheim 01:41,18 206
10. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 01:40,19 200
11. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:49,82 161
12. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:50,48 158
13. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 01:51,33 155
14. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:54,18 143
15. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 01:56,49 127
16. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:08,97 94
17. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 02:11,86 88
18. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 02:19,56 72
19. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:31,22 56

Nicht am Start
Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha

Wettkampf-Nr. 3
100m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:12,84 137

Jugend A
1. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 02:23,64 108
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Wettkampf-Nr. 3
100m Rücken Frauen
Offene Klasse
1. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:04,50 175
2. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:12,84 137
3. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 02:23,64 108

Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:57,26 161
2. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 02:32,71 86

Jugend A
1. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:20,58 119

Senioren II
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:58,16 141

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:19,49 122
2. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 02:34,48 72

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:06,98 784
2. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:57,26 161
3. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:58,16 141
4. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:19,49 122
5. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:20,58 119
6. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 02:32,71 86
7. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 02:34,48 72

Disqualifikation
Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 10:34 Uhr
Der Schwimmer hat nach der 75m Wende die Rückenlage verlassen.

Wettkampf-Nr. 5
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 02:15,49 184

Jugend B
1. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:50,45 258
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Wettkampf-Nr. 5
100m Brust Frauen
Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:58,23 390

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Senioren III
1. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 02:42,03 127

Offene Klasse
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:58,23 390
2. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:50,45 258
3. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 02:15,49 184
4. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 02:42,03 127

ohne Wertung
Zoe Parsons 1998 FV Wehrda 1919 02:05,00

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer
Jugend D
1. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 02:22,03 110

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:25,77 393

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919

Jugend A
1. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 01:59,96 237

Disqualifikation
Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 10:51 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:11,79 152
2. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 03:26,67 65
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer
Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984(SB12) FV Wehrda 1919 01:29,51 479
2. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:25,77 393
3. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:48,81 270
4. Robin Puppe 1984(SB7) BSG Jugend Bensheim 02:09,56 264
5. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 01:59,96 237
6. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 02:02,56 189
7. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 02:05,46 176
8. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 02:09,54 160
9. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:11,79 152
10. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 02:12,99 148
11. Immanuel Kühnle 1988(SB11) SSG Blista Marburg 02:20,72 146
12. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 02:22,03 110
13. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 03:26,67 65

Disqualifikation
Swen Gengenbach 1987(SB14) TV Groß-Umstadt 10:58 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Ellenbogen über der Wasseroberfläche nach vorn.
Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 10:51 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919

Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,13 148

Offene Klasse
1. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,13 148

Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:30,36 680

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:40,34 364
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Männer
Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:28,36 834
2. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:30,36 680
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:40,34 364

Wettkampf-Nr. 9
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:59,64 96

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:52,74 230

Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,19 171
2. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:01,75 87

Senioren I
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:09,00 142
2. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:05,59 102
3. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:30,83 38
4. Gaby Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 01:42,69 12

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:20,21 56

Senioren III
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 01:01,13 100

Offene Klasse
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:52,74 230
2. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:46,66 202
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,19 171
4. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:09,00 142
5. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 00:58,95 141
6. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:55,69 133
7. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 01:00,44 130
8. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:05,59 102
9. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 01:01,13 100
10. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:59,64 96
11. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:01,75 87
12. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:19,54 57
13. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:20,21 56
14. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:30,83 38
15. Gaby Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 01:42,69 12
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Wettkampf-Nr. 9
50m Freistil Frauen
Offene Klasse

ohne Wertung
Zoe Parsons 1998 FV Wehrda 1919 01:05,59

Wettkampf-Nr. 10
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:45,74 169
2. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:19,48 38

Jugend C
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:48,18 172

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:28,91 499

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(S12) FV Wehrda 1919

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:27,57 716
2. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:37,34 370
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:49,34 160
4. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:48,64 152
5. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:01,17 84
6. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:07,44 62

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,44 536
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:32,65 346
3. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:42,66 248
4. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:53,96 122
5. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:01,10 84
6. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:05,66 64

Senioren II
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:40,22 224
2. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:54,42 113
3. Jan Plass 1957(S8) VSG Frankfurt 01:11,06 53
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Wettkampf-Nr. 10
50m Freistil Männer
Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:51,73 139
2. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 00:54,38 113
3. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 01:04,56 68

Offene Klasse
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:27,57 716
2. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:30,38 543
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,44 536
4. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:28,91 499
5. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:33,97 491
6. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:35,91 416
7. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:37,34 370
8. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:32,65 346
9. Swen Gengenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:37,44 308
10. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:41,50 269
11. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:42,66 248
12. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:40,22 224
13. Robin Puppe 1984(S8) BSG Jugend Bensheim 00:46,46 192
14. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 00:46,87 187
15. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 00:48,08 173
16. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:48,18 172
17. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:45,74 169
18. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:49,34 160
19. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:48,64 152
20. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:51,73 139
21. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:53,96 122
22. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:54,14 121
23. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:54,48 119
24. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:54,42 113
24. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 00:54,38 113
24. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 00:55,30 113
27. Immanuel Kühnle 1988(S11) SSG Blista Marburg 00:56,94 94
28. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:01,17 84
28. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:01,10 84
30. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 01:03,34 75
31. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 01:04,56 68
32. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:05,66 64
33. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:07,44 62
34. Jan Plass 1957(S8) VSG Frankfurt 01:11,06 53
35. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:19,48 38

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(S12) FV Wehrda 1919
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Wettkampf-Nr. 11
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:02,06 154

Disqualifikation
Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 11:47 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:56,38 317
2. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,62 195

Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:05,60 145
2. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:06,75 124

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(S9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:19,87 132
2. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:16,87 90

Senioren III
1. Karin Loos 1936(S9) TSV FB-Feuerbach 01:14,83 93

Offene Klasse
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:56,38 317
2. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:55,79 213
3. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,62 195
4. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:59,44 180
5. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:02,06 154
6. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:05,60 145
7. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:19,87 132
8. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:06,75 124
9. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 01:14,18 100
10. Karin Loos 1936(S9) TSV FB-Feuerbach 01:14,83 93
11. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 01:16,87 90
11. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:16,87 90
13. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:25,52 65

Disqualifikation
Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 11:47 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(S9) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 12
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:55,75 162
2. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:08,22 97
3. Yannik Cernak 1997(S13) DLRG Weimar 01:15,89 53

Jugend C
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:11,33 91

Jugend A
1. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:46,18 313
2. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:58,99 161
3. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:06,45 113
4. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:09,82 97
5. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:09,41 92

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:46,39 182
2. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:02,66 125
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:17,87 56

Senioren II
1. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:54,77 162
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:53,54 151

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:04,38 124
2. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 01:06,11 92
3. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 01:15,56 61

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:30,97 792
2. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:42,93 390
3. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:43,14 384
4. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:46,18 313
5. Swen Gengenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:45,33 302
6. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 00:55,06 199
7. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:55,24 183
8. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:46,39 182
9. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:55,75 162
9. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:54,77 162
11. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:58,99 161
12. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:53,54 151
13. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:02,66 125
14. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:04,38 124
15. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:06,45 113
16. Immanuel Kühnle 1988(S11) SSG Blista Marburg 01:07,41 108
17. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:08,22 97
17. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:09,82 97
17. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 01:08,21 97
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Wettkampf-Nr. 12
50m Rücken Männer
Offene Klasse
20. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 01:06,11 92
20. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:09,41 92
22. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:11,33 91
23. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 01:17,60 66
24. Kanisius Wegner 1929(S9) TV Groß-Umstadt 01:15,56 61
25. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:17,87 56
26. Yannik Cernak 1997(S13) DLRG Weimar 01:15,89 53
27. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 01:24,00 52

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 13
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:03,75 185
2. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:08,46 150

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 00:59,64 339
2. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,31 251

Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:54,49 367
2. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 01:07,13 159

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:30,05 81

Disqualifikation
Gaby Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 12:07 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Nicht am Start
Anja Völlmecke 1966 VSG Darmstadt

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:25,14 96

Senioren III
1. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 01:14,82 134
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Wettkampf-Nr. 13
50m Brust Frauen
Offene Klasse
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:54,49 367
2. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 00:59,64 339
3. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 00:52,29 336
4. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:51,31 251
5. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:03,75 185
6. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 01:07,13 159
7. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:08,46 150
8. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 01:14,82 134
9. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:25,14 96
10. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:30,05 81

ohne Wertung
Zoe Parsons 1998 FV Wehrda 1919 00:59,99

Disqualifikation
Gaby Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 12:07 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Anja Völlmecke 1966 VSG Darmstadt

Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer
Jugend D
1. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:00,53 149
2. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 00:58,93 135
3. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 01:06,48 109
4. Maximilian Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:28,95 45

Jugend C
1. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:03,59 135

Jugend B
Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919

Jugend A
1. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:58,14 300
2. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:52,76 284
3. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:53,19 220
4. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:07,98 188

Disqualifikation
Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 12:22 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer
Jugend A

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:46,54 237
2. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:58,41 166
3. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:01,83 140
4. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 01:26,15 92

Senioren III
Disqualifikation
Kanisius Wegner 1929(SB8) TV Groß-Umstadt 12:21 Uhr
Beim Anschlag an der 25m und 75m Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.

Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984(SB12) FV Wehrda 1919 00:40,16 553
2. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:58,14 300
3. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:48,10 297
4. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:52,76 284
5. Robin Puppe 1984(SB7) BSG Jugend Bensheim 01:00,27 269
6. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:46,54 237
7. Swen Gengenbach 1987(SB14) TV Groß-Umstadt 00:49,20 233
8. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:53,19 220
9. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:54,65 202
10. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:55,69 191
11. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:07,98 188
12. Immanuel Kühnle 1988(SB11) SSG Blista Marburg 01:01,08 183
13. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:58,41 166
14. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 00:59,44 157
15. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 01:00,53 149
16. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 01:01,65 141
17. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:01,83 140
18. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 00:58,93 135
18. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:03,59 135
20. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 01:06,48 109
21. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 01:26,15 92
22. Maximilian Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:28,95 45

Disqualifikation
Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 12:22 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Kanisius Wegner 1929(SB8) TV Groß-Umstadt 12:21 Uhr
Beim Anschlag an der 25m und 75m Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919


